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PYTANIA WYKONAWCÓW – ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO 
 
Dotyczy: „Poprawa efektywności energetycznej budynków Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych – modernizacja oświetlenia w budynku szpitala w Ustrzykach Dolnych” 

Część. I. Modernizacja oświetlenia w części A, B, C budynku SP ZOZ Ustrzyki Dolne z wyłączeniem oddziału 

Zakładu Opiekuńczo Leczniczego. Część II. Modernizacja oświetlenia w Zakładzie Opiekuńczo Leczniczym.  - 

postępowanie II 

 
Zamawiający, Powiat Bieszczadzki,  informuje  iż  do  w/w  postępowania  zostały  złożone 

pytania.  W  związku  tym  zgodnie  z  art.  38  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004  r.  Prawo  

zamówień  publicznych  (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Zamawiający przekazuje treść zapytań 

wraz z wyjaśnieniami:  

 

Pytanie 1 
 

Czy zastosowanie opraw spełniających parametry podane przez Zamawiającego ,,sztuka za 

sztukę" spełnia wymagania norm oświetleniowych dla poszczególnych pomieszczeń? 

 
Odpowiedź: 
 

Modernizacja nie obejmuje dostosowania oświetlenia do aktualnych norm tylko wymianę 

oświetlenia na energooszczędne. 

 

Pytanie 2 
 

Czy w wyniku wymiany opraw jak w pkt 1 oraz negatywnych protokołów badań natężenia 

oświetlenia Zamawiający uzna roboty za prawidłowo wykonane ? 

 
Odpowiedź:  
 

Tak.  

Pytanie 3 
 

Czy pytania i odpowiedzi z postępowania pierwszego są obowiązujące w postępowaniu 

obecnym ? 

 
Odpowiedź:  
 

Nie. 
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Pytanie 4 
 

Proszę o doprecyzowanie wysokości wadium ze względu na rozbieżności w SIWZ 

 
Odpowiedź:  
 

Zamawiający żąda wniesienia wadium w kwocie:   

Dla cz. I zamówienia - 8 000,00 PLN słownie złotych: osiem  tysięcy  złotych 00/100,  

Dla cz. II zamówienia  - 1 000,00 PLN słownie złotych: jeden tysiąc złotych 00/100 

 
Pytanie 5 

Proszę o informacje jaki jest rodzaj instalacji elektrycznej w budynku – TN-C, TN-S, TN-C-S? 

 
Odpowiedź:  
 

TN-C 

 
Pytanie 6 

 
Proszę o informacje w jakiej klasie ochronności mają być nowe oprawy LED? 

 
Odpowiedź:  
 

Klasa ochronności I. 

 
Pytanie 7 

 
W zakresie prac są „roboty remontowe związane z przywróceniem sufitów i ścian do stanu 

pierwotnego”. Proszę o informacje czy do pomalowania są całe płaszczyzny czy malowanie ma 

charakter miejscowych? 

 
Odpowiedź:  
 

Malowanie ma charakter miejscowy. 

 
Pytanie 8 

 
Proszę o potwierdzenie, iż wraz z ofertą należy złożyć dokumenty dotyczące oferowanych 

opraw w celu doprecyzowania co jest treścią oferty. 

 
Odpowiedź:  
 

Wraz z ofertą należy złożyć załącznik nr 6 do SIWZ oraz załącznik nr 3 do SIWZ wraz 

z dokumentami potwierdzającymi spełnianie parametrów techniczno-użytkowych 

zaproponowanych opraw oświetleniowych w stosunku do opisu przedmiotu zamówienia. 
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W szczególności załączone do oferty opisy w formie kart katalogowych opraw, raporty 

z badań. 

 

W zakresie  bezpieczeństwa podstawowym dokumentem jest załączona do oferty aktualna 

deklaracja zgodności wyrobu zgodna z obowiązującymi normami przenoszącymi normy 

europejskie CE/WE przywołującą tzw. normy zharmonizowane PN-EN – zgodność, z którą 

producent potwierdza bezpieczeństwo wyrobu. Istotne jest, aby poza numerem normy 

podana była data jej wydania, oznaczenie CE musi być także na etykiecie oprawy. 

 
Pytanie 9 

 

Czy zamawiający wymaga badań fotobiologicznych na potwierdzenie, że oprawy należą do 

grupy ryzyka 0 ? Czy należy je złożyć wraz z ofertą tj. w dacie składania ofert ? 

 
Odpowiedź:  
 

Zamawiający wymaga badań fotobiologicznych na potwierdzenia, że oprawy należą do grupy 

ryzyka „0”. Należy je złożyć wraz z ofertą  

 
Pytanie 10 

 

Proszę o informacje czy przedmiotem zamówienia jest modernizacja oświetlenia w systemie 

zaprojektuj i wybuduj, gdzie wykonawca odpowiada za dobór opraw i ich rozmieszczenie oraz 

ilość ? Jeśli nie to proszę o załączenie projektu budowlano-wykonawczego na przedmiotowe 

prace wraz z przedmiarem zawierającym dokładne ilości prac do wykonania. 

 
Odpowiedź:  
 

Przedmiotem zamówienia nie jest modernizacja oświetlenia w systemie zaprojektuj 

wybuduj. Montaż opraw należy wykonać w miejscu istniejącej oprawy (sztuka za sztukę), w 

ilości podanej w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający zaleca dokonanie wizji lokalnej 

przed złożeniem oferty. 

 
 

Pytanie 11 
 

Proszę o dokładne określenie ilości instalacji elektrycznej, którą należy wymienić na nową. W 

chwili obecnej nie jest wiadomo czy należy wymienić kilka metrów instalacji czy całą instalacje 

w budynku. Warto przy tym podkreślić, iż wymiana całej instalacji w budynku wraz z 

odtworzeniem sufitów to koszt rzędu 350 tys. zł. Jest to znaczna kwota, która rzutuję na 

wysokość oferowanej ceny i może decydować o wyborze oferty. 
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Odpowiedź:  
 

Zamawiający nie przewiduje wymiany instalacji elektrycznej na nową. Wymianę instalacji 

należy wykonać w sytuacji, gdy wymiana jest niezbędna do prawidłowego montażu i 

późniejszego funkcjonowania montowanych opraw oświetleniowych. Zamawiający zaleca 

dokonanie wizji lokalnej przed złożeniem oferty. 

 
Pytanie 12 

 

Proszę o dokładne określenie ilości zabezpieczeń elektrycznych, które należy wymienić. W 

chwili obecnej nie jest wiadomo czy należy wymienić ich kilka czy wszystkie co ma istotny 

wpływ na wysokość ceny ofertowej. 

 
Odpowiedź:  
 

Zamawiający nie przewiduje wymiany zabezpieczeń elektrycznych, należy je wykonać jedynie 

w sytuacji, gdy wymiana jest niezbędna do prawidłowego montażu i późniejszego 

funkcjonowania montowanych opraw oświetleniowych. Zamawiający zaleca dokonanie wizji 

lokalnej przed złożeniem oferty. 

 
Pytanie 13 

 

Proszę o informacje czy instalacja elektryczne jest sprawna i eksploatowana w chwili obecnej? 

 
Odpowiedź:  
 

Instalacja jest czynna i eksploatowana.  

 
 

Pytanie 14 
 

Proszę o doprecyzowanie czy w ramach warunków udziału w postępowaniu Zamawiający 

wymaga, aby Wykonawca wylegitymował się co najmniej 1 dostawą opraw oświetlenia LED 

wraz z montażem w czynnej placówce medycznej ? 

 
Odpowiedź:  
 

Zamawiający nie stawia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego dostawy opraw 

oświetleniowych w czynnych palcówkach medycznych. 

 
 

Pytanie 15 
 

Jaki zakres parametrów mają obejmować raporty z badań? 
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Odpowiedź:  
 

Zamawiający wymaga dołączenia do oferty kart produktów potwierdzających spełnianie przez 

oferowane lampy minimalnych wymaganych parametrów określonych w opisie przedmiotu 

zamówienia, deklaracji zgodności UE.  

W zakresie  bezpieczeństwa podstawowym dokumentem jest załączona do oferty aktualna 

deklaracja zgodności wyrobu zgodna z obowiązującymi normami przenoszącymi normy 

europejskie CE/WE przywołującą tzw. normy zharmonizowane PN-EN – zgodność, z którą 

producent potwierdza bezpieczeństwo wyrobu. Istotne jest, aby poza numerem normy 

podana była data jej wydania, oznaczenie CE musi być także na etykiecie oprawy. 

Dołączenie raportów z badań jest obligatoryjne w przypadku, gdy z karty produktu nie można 

będzie potwierdzić spełnianie przez oferowany sprzęt minimalnych wymaganych 

parametrów. Zamawiający wymaga badań fotobiologicznych na potwierdzenia, że oprawy 

należą do grupy ryzyka „0”. 

 
Pytanie 16 

 

Czy 120 x 30 i 30x30 oznacza wymiar oprawy w centymetrach? Czy Zamawiający dopuszczę 

tolerancje wymiarów +/- 5% 

 
Odpowiedź:  
 

Nie. 

 
Pytanie 17 

 
Proszę o wyjaśnienie co oznacza sposób montażu „tak” - załączniku nr 3 do SIWZ 

 
Odpowiedź:  
 

Sposób montażu „tak” w załączniku nr 3 do SIWZ oznacza, że oferowane lampy spełniają 

wymagania określone dla danego typu oferowanego oświetlenia, która została określona 

w nagłówku opisu dla każdego typu oświetlenia: 
 Oprawa 120x30-492 szt. – montaż natynkowy 

Oprawa 30x30-505 szt. – montaż natynkowy 

Oprawa do pomieszczeń czystych (CLEAN ROOM) stosowana w salach operacyjnych, pokojach 

przed i po operacyjnych, pokojach badań i zabiegów- 120x30 -29 szt. . – montaż natynkowy 

Oprawa 60x60-88 szt. montaż do zabudowy kasetonowej 

 
Pytanie 18 

Czy minimalne IK dla opraw to 04? 

 
Odpowiedź:  
 

Tak. 
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Pytanie 19 

 

Czy minimalny współczynnik mocy (PF) to 0,95?. 

 
Odpowiedź:  
 

Tak. 

Pytanie 20 
 

Co oznacza parametr „Gwarancja produktowa” w załączniku nr 3? Jak należy to 

interpretować? 

 
Odpowiedź:  
 

Gwarancja produktowa to okres gwarancji, jaki proponuje Wykonawca na dostarczane 

oprawy oświetleniowe. 

 
Pytanie 21 

 

Co oznacza parametr „Gwarancja zachowania strumienia świetlnego” w załączniku nr 3 do 

SIWZ? 

 
Odpowiedź: 
 
„Tak”  w opisie gwarancji zachowania strumienia świetlnego oznacza, że gwarancja 

zachowania strumienia świetlnego jest taka sama jak gwarancja produktowa. 

 
Pytanie 22 

 

Czy minimalne wymagania zabezpieczeń elektrycznych, które zabezpieczają wszystkie 

oprawy mają posiadać: Bezpieczniki zabezpieczające, Wyłączniki nadmiarowo-prądowe? 

 
Odpowiedź:  
 

Tak. 

 

Pytanie 23 
 

Czy Bezpieczniki zabezpieczające, Wyłączniki nadmiarowo-prądowe są obecnie 

zamontowane na budynku czy ma je wykonać wykonawca? 

 
Odpowiedź:  
 

W budynku jest zabezpieczenie topikowe. Brak zabezpieczenia różnicowo-prądowego. 
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Pytanie 24 

 

Czy w formularzu jest wskazany poprawny termin realizacji części II tj. „dla część II- 

31.08.2020r.”? 

 
Odpowiedź:  
 

Termin wykonania zamówienia część II-15.09.2020r. poprawiony formularz ofertowy został 

dołączony do dokumentacji przetargowej. 

 

Pytanie 25 
 

Modernizowanym obiektem jest placówka służby zdrowia, z związku z tym prosimy                   

o potwierdzenie, że oprawy oświetleniowe muszą posiadać atesty higieniczne PZH? 

 
Odpowiedź:  
 

Tak. 

Pytanie 26 
 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przedmiotu zamówienia nie ma opraw oświetlenia 

awaryjnego? 

 
Odpowiedź:  
 

Tak. 

Pytanie 27 
 

Prosimy o informację ile metrów bruzdowania oraz prowadzenia instalacji elektrycznej 

przewiduje Zamawiający? Prosimy o procentowy szacunek. 

 
Odpowiedź:  
 

Zamawiający nie przewiduje bruzdowania. Wymianę instalacji należy wykonać w sytuacji, 

gdy wymiana jest niezbędna do prawidłowego montażu i późniejszego funkcjonowania 

montowanych opraw oświetleniowych. Zamawiający zaleca dokonanie wizji lokalnej przed 

złożeniem oferty. 

 

Pytanie 28 
 

Ze względu na charakter prac (obiekt czynny)  prosimy o informację w jaki sposób 

Zamawiający będzie udostępniał front robót oraz jakiej wielkości jednorazowo będzie on 

przekazywany? 
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Odpowiedź:  
 

Front robót należy wykonać zgodnie z harmonogramem uzgodnionym z przedstawicielem 

użytkownika. 

 

Pytanie 29 
 

Czy w zakres prac wchodzi również wykonanie nowych obwodów zasilających bezpośrednio z 

rozdzielni elektrycznych? Jeżeli tak, to czy rozdzielnie posiadają rezerwę? 

 

Odpowiedź:  
 

Jeśli zajdzie taka konieczność do prawidłowego działania instalowanego oświetlenia. 

Rozdzielnie posiadają rezerwę. 

 
Pytanie 30 

 

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia Wykonawca po wykonaniu okablowania winien 

odtworzyć ściany, sufity itp. wraz z doborem materiału i kolorystyki do stanu z przed 

ingerencji. W jaki sposób mają zostać naprawione powierzchnie w momencie, gdy dany 

materiał nie jest już dostępny np. płytki, wykładziny, panele sufitowe? 

 
Odpowiedź:  
 

Należy wykonać odtworzenie całej płaszczyzny. 

 
Pytanie 31 

 

Czy odtworzenie powłok malarskich na zasadzie wykonania pasów szer. np. 20 cm                     

w miejscu wykonania okablowania bądź też łatki w miejscu po zdemontowanych oprawach, 

kołkach dyblowych, będzie wystarczające, czy też należy przewidzieć do malowania całą 

powierzchnię sufitu bądź ściany? 

 
Odpowiedź:   
 

Będzie wystraczający. 

 
Pytanie 32 

 

Czy Zamawiający posiada dokumentację istniejącej instalacji oświetleniowej, bądź też wykaz 

pomieszczeń, w których na ten moment nie ma okablowania instalacji oświetleniowej na 

suficie? 

 
Odpowiedź:  
Nie. 
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Pytanie 33 

 

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia Wykonawca ma wykonać "kontrolę działania 

instalacji oświetleniowej ". Czy należy wykonać i przedłożyć również  pomiary oświetlenia dla 

całego budynku? Jeżeli tak, to czy w zakres tych pomiarów wchodzą również pomieszczenia, 

w których instalacja oświetleniowa nie podlega wymianie? Czy pomiary mają uwzględniać 

instalację oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego? Jeżeli tak, to prosimy o podanie 

przybliżonych ilości (opraw, powierzchni) w których należy dodatkowo wykonać pomiary. 

 
Odpowiedź:  
 

Nie. 

Pytanie 34 
 

Czy Zamawiający dysponuje pomieszczeniami, w których tymczasowo można by było 

składować oprawy zdemontowane bądź też nowe? 

 
Odpowiedź:  
 

Nie. 

Pytanie 35 
 

Czy rozmieszczenie i wymiary opraw w Opisie przedmiotu zamówienia odpowiadają 

istniejącym oprawom  tak, aby po wymianie opraw nie trzeba było uzupełniać powstałych 

dziur?  

 
Odpowiedź:  
 

Wykonawca przed złożeniem ofert powinien sprawdzić czy oferowane oświetlenie 

odpowiada istniejącym oprawom. Zamawiający nie znając parametrów oferowanego 

oświetlenia nie jest w stanie odpowiedzieć na pytanie. 

 
Pytanie 36 

 

Czy należy uwzględnić w ofercie koszt nowych kołków i dybli? 

 
Odpowiedź:  
 

Tak. 

 
Pytanie 37 

 
Czy Zamawiający posiada inwentaryzację obecnego oświetlenia podstawowego tak, aby 

można było zweryfikować czy nowe oprawy pokrywają się z istniejącymi? Jeżeli nie, to 
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prosimy o określenie procentowe opraw, które zmieniają lokalizację (zmiana ilości opraw 

projektowanych względem istniejących), do których należy dorobić instalację. Prosimy 

również o informację czy w  momencie zmiany ilości, lokalizacji opraw w danym 

pomieszczeniu, instalacja ma być dorabiana częściowo wg potrzeb, czy też okablowanie ma 

być całkowicie nowe? 

 
Odpowiedź:  
 

Obecnie w budynku zainstalowane są oprawy żarowe i świetlówkowe: 

609 szt. lamp świetlówkowych 2x36 o poborze mocy 85W  

505 szt. opraw 60 o mocy 60W,85W i 20W. 

 Żadna z opraw nie zmienia lokalizacji, modernizacja obejmuje wymianę oświetlenia sztuka 

za sztukę. Zaleca się dokonanie wizji lokalnej przed złożeniem oferty.  

 

Powyższe udzielone wyjaśnienia stanowią  integralną  część  Specyfikacji Istotnych  Warunków  

Zamówienia  są  wiążące  dla  wszystkich  Wykonawców. Zgodnie z  art.  38  ustawy  z  dnia  29  

stycznia  2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm) zostaną 

one  również opublikowane, na stronie Zamawiającego: www.bip.bieszczadzki.pl.  

 

 


